
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Sábado 12 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 56853

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
36

63
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

36638 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Ferrol. Objeto:
SERFER. PA. Suministro abierto de repuestos para el sostenimiento de
diferentes  equipos  instalados  a  bordo  de  buques  de  la  Armada
apoyados  por  el  Arsenal  de  Ferrol.  Expediente:  2024/AR42U/
00001384E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de Ferrol.
1.2) Número de identificación fiscal: S1515003J.
1.3) Dirección: ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N.
1.4) Localidad: Ferrol (A Coruña).
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15490.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981336207.
1.10) Fax: 981336135.
1.11) Correo electrónico: a3jucofer@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 42996000 (Máquinas y aparatos para tratamiento de aguas

residuales), 35521000 (Casco y piezas mecánicas de recambio para buques
de guerra), 35521100 (Motores y piezas de motores para buques de guerra),
35522000 (Piezas electrónicas y eléctricas de recambio para buques de
guerra), 39716000 (Partes de aparatos electrodomésticos), 42124221 (Partes
de  grupos  hidráulicos),  42124330  (Partes  de  compresores  de  aire)  y
42531000  (Partes  de  equipos  refrigeradores).

4.2) CPV Lote 001: 42996000 (Máquinas y aparatos para tratamiento de aguas
residuales), 35521000 (Casco y piezas mecánicas de recambio para buques
de guerra), 35521100 (Motores y piezas de motores para buques de guerra),
35522000 (Piezas electrónicas y eléctricas de recambio para buques de
guerra), 39716000 (Partes de aparatos electrodomésticos), 42124221 (Partes
de  grupos  hidráulicos),  42124330  (Partes  de  compresores  de  aire)  y
42531000  (Partes  de  equipos  refrigeradores).

4.3) CPV Lote 002: 42996000 (Máquinas y aparatos para tratamiento de aguas
residuales), 35521000 (Casco y piezas mecánicas de recambio para buques
de guerra), 35521100 (Motores y piezas de motores para buques de guerra),
35522000 (Piezas electrónicas y eléctricas de recambio para buques de
guerra), 39716000 (Partes de aparatos electrodomésticos), 42124221 (Partes
de  grupos  hidráulicos),  42124330  (Partes  de  compresores  de  aire)  y
42531000  (Partes  de  equipos  refrigeradores).

4.4) CPV Lote 003: 42996000 (Máquinas y aparatos para tratamiento de aguas
residuales), 35521000 (Casco y piezas mecánicas de recambio para buques



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Sábado 12 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 56854

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
36

63
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

de guerra), 35521100 (Motores y piezas de motores para buques de guerra),
35522000 (Piezas electrónicas y eléctricas de recambio para buques de
guerra), 39716000 (Partes de aparatos electrodomésticos), 42124221 (Partes
de  grupos  hidráulicos),  42124330  (Partes  de  compresores  de  aire)  y
42531000  (Partes  de  equipos  refrigeradores).

4.5) CPV Lote 004: 42996000 (Máquinas y aparatos para tratamiento de aguas
residuales), 35521000 (Casco y piezas mecánicas de recambio para buques
de guerra), 35521100 (Motores y piezas de motores para buques de guerra),
35522000 (Piezas electrónicas y eléctricas de recambio para buques de
guerra), 39716000 (Partes de aparatos electrodomésticos), 42124221 (Partes
de  grupos  hidráulicos),  42124330  (Partes  de  compresores  de  aire)  y
42531000  (Partes  de  equipos  refrigeradores).

4.6) CPV Lote 005: 42996000 (Máquinas y aparatos para tratamiento de aguas
residuales), 35521000 (Casco y piezas mecánicas de recambio para buques
de guerra), 35521100 (Motores y piezas de motores para buques de guerra),
35522000 (Piezas electrónicas y eléctricas de recambio para buques de
guerra), 39716000 (Partes de aparatos electrodomésticos), 42124221 (Partes
de  grupos  hidráulicos),  42124330  (Partes  de  compresores  de  aire)  y
42531000  (Partes  de  equipos  refrigeradores).

4.7) CPV Lote 006: 42996000 (Máquinas y aparatos para tratamiento de aguas
residuales), 35521000 (Casco y piezas mecánicas de recambio para buques
de guerra), 35521100 (Motores y piezas de motores para buques de guerra),
35522000 (Piezas electrónicas y eléctricas de recambio para buques de
guerra), 39716000 (Partes de aparatos electrodomésticos), 42124221 (Partes
de  grupos  hidráulicos),  42124330  (Partes  de  compresores  de  aire)  y
42531000  (Partes  de  equipos  refrigeradores).

4.8) CPV Lote 007: 42996000 (Máquinas y aparatos para tratamiento de aguas
residuales), 35521000 (Casco y piezas mecánicas de recambio para buques
de guerra), 35521100 (Motores y piezas de motores para buques de guerra),
35522000 (Piezas electrónicas y eléctricas de recambio para buques de
guerra), 39716000 (Partes de aparatos electrodomésticos), 42124221 (Partes
de  grupos  hidráulicos),  42124330  (Partes  de  compresores  de  aire)  y
42531000  (Partes  de  equipos  refrigeradores).

4.9) CPV Lote 008: 42996000 (Máquinas y aparatos para tratamiento de aguas
residuales), 35521000 (Casco y piezas mecánicas de recambio para buques
de guerra), 35521100 (Motores y piezas de motores para buques de guerra),
35522000 (Piezas electrónicas y eléctricas de recambio para buques de
guerra), 39716000 (Partes de aparatos electrodomésticos), 42124221 (Partes
de  grupos  hidráulicos),  42124330  (Partes  de  compresores  de  aire)  y
42531000  (Partes  de  equipos  refrigeradores).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES1.
5.2) Código NUTS Lote 001: ES1.
5.3) Código NUTS Lote 002: ES1.
5.4) Código NUTS Lote 003: ES1.
5.5) Código NUTS Lote 004: ES1.
5.6) Código NUTS Lote 005: ES1.
5.7) Código NUTS Lote 006: ES1.
5.8) Código NUTS Lote 007: ES1.
5.9) Código NUTS Lote 008: ES1.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Sábado 12 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 56855

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
36

63
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.1) Descripción genérica: SERFER. PA. Suministro abierto de repuestos para
el sostenimiento de diferentes equipos instalados a bordo de buques de la
Armada apoyados por el Arsenal de Ferrol.

6.2) Lote 001: Repuestos plata TAR. - Lote 1.
6.3) Lote 002: Repuestos equipos y sistemas generación de agua. - Lote 2.
6.4) Lote 003: Repuestos equipos y sistemas de aire a presión. - Lote 3.
6.5) Lote 004: Repuestos planta de agua refrigerada - Lote 4.
6.6) Lote 005: Repuestos equipos y sistemas auxiliares de propulsión. - Lote 5.
6.7) Lote 006: Repuestos equipos y sistemas de cubierta - Lote 6.
6.8) Lote 007: Repuestos equipos y sistemas de gestión de la energía eléctrica.

- Lote 7.
6.9)  Lote  008:  Repuestos  equipos  y  sistemas  de  aprovisionamiento  y

habitabilidad  -  Lote  8.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Documento anexo de
Declaración de urgencia).

10. Fecha de adjudicación: 21 de agosto de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.007) Lote 007:
11.007.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.007.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.007) Lote 007:
12.007.1) Nombre: Suyfa Defence, S.L.
12.007.2) Número de identificación fiscal: B84995711.
12.007.3) Dirección: C/ RONDA DE LEVANTE, ESQ. C/ LOS PROYECTOS

S/N (P.I. PELAGATOS).
12.007.4) Localidad: Chiclana de la Frontera.
12.007.6) Código postal: 11130.
12.007.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.007) Lote 007:
13.007.1) Valor de la oferta seleccionada: 40.000,00 euros.
13.007.2) Valor de la oferta de mayor coste: 37.000,00 euros.
13.007.3) Valor de la oferta de menor coste: 30.400,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: INTENDENTE DE FERROL.
16.1.2) Dirección: Rúa Os Irmandiños.
16.1.3) Localidad: Ferrol.
16.1.5) Código postal: 15490.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000680873. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de junio



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Sábado 12 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 56856

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
36

63
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

de 2024).
17.2) ID: 371576-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (24 de junio

de 2024).
17.3) ID: 2024-000680873. Anuncio de Licitación publicado en BOE (4 de julio

de 2024).
17.4) ID: 2024-000743180. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de julio

de 2024).
17.5) ID: 2024-001033770. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (1 de

octubre de 2024).
17.6) ID: 592542-2024. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (2 de

octubre de 2024).
17.7) ID: 2024-001041739. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (3 de

octubre de 2024).
17.8) ID: 599622-2024. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (4 de

octubre de 2024).
17.9) ID: 2024-001041754. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (4 de

octubre de 2024).
17.10) ID: 2024-001033626. Anuncio de Formalización publicado en BOE (5 de

octubre de 2024).
17.11) ID: 2024-001033770. Anuncio de Formalización publicado en BOE (5 de

octubre de 2024).
17.12) ID: 2024-001054425. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (7 de

octubre de 2024).
17.13) ID: 600441-2024. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (7 de

octubre de 2024).
17.14) ID: 2024-001041739. Anuncio de Formalización publicado en BOE (8 de

octubre de 2024).
17.15) ID: 603388-2024. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (8 de

octubre de 2024).
17.16) ID: 2024-001063358. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (8 de

octubre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de octubre de 2024.

Ferrol (A Coruña), 8 de octubre de 2024.- Intendente de Ferrol, Francisco José
Miranda Martínez.

ID: A240045483-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-11T15:18:01+0200




